
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
7. března 2006 Ing. Ondřej Skoba KUZL 7431 /2007    KUSP 7431/2007 ŽPZE-OS 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Větrná elektrárna E 400 o výkonu 400 kW“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Větrná elektrárna E 400 o výkonu 400 kW 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Kompletní instalace větrné elektrárny včetně stožáru, strojní části, vnitřního vybavení 
včetně měření a regulace.Výkon 400kW, roční předpokládaná výroba el. energie 400 MWh. 

 
Sloup, o spodním průměru 280 cm, je kónický, osazený do betonového základu překrytého 
vrstvou cca 1 m zeminy, což umožňuje další využívání pozemku. Výška nosného sloupu je 
37,7 m, celková výška s vrtulí je 48,7 m, průměr vrtule je 16 m. 

 
Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  08/2007      

Dokončení:  12/2007 

 

Umístění: 
Kraj:   Zlínský  

Obec:   Ostrata  

Katastrální území:   Ostrata 

Parcelní čísla:  465/3 

Umístnění stožáru VE a sloupové trafostanice se podle situačních podkladů nachází 
v lokalitě na jižním okraji katastru obce Ostrata na p. č. 465/3 v trati Láska, která je 
obdělávána jako orná půda. 

 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

ing. Ladislav Krajča, Dlouhá 134, 763 15 Slušovice 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 
28.2.2007 

Ø Obec Hvozdná ze dne 21.2.2007 
Ø Magistrát města Zlín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 28.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.2.2007 

 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany zemědělského půdního fondu 
Záměrem bude dotčen pozemek ZPF. Upozorňujeme, že před vydáním územního 
rozhodnutí je nutné zajistit souhlas k trvalému odnětí dle §9 zákona č.334/1992 Sb. 
Žádost o souhlas je možné podat na Magistrátu města Zlína u orgánu ochrany ZPF. 

• nakládání s odpady 

S odpady vznikajícími v průběhu výstavby je  nutno nakládat v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech v úplném znění. 

• lesního hospodářství 

Věcně a místně příslušným k vydání stanoviska k předloženému záměru je orgán 
státní správy lesů Magistrátu města Zlína. 

• nutnosti doložení aktuální hlukové studie v další projektové dokumentaci 

• požadavku měření hluku 

 

Závěr 
 
Záměr „Větrná elektrárna E 400 o výkonu 400 kW“ naplňuje dikci bodu 10.4 Větrné 
elektrárny s celkovým instalovaným výkonem vyšším než 500 kWe nebo s výškou stojanu 
přesahující 35 metrů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda 
záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 



 

 3  
 
 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že 
uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast (Natura 2000). 

 

Záměr „Větrná elektrárna E 400 o výkonu 400 kW“ 

 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme: 

• Předložit aktuální hlukovou studii KHS Zlínského kraje a Obci Hvozdná průběhu 
zpracovávání projektové dokumentace. 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor 
staveb) ve zkušebním provozu oznamovaného záměru. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku 
požadujeme provést protihluková opatření po dohodě s KHS ZK. 

• Po kolaudaci stavby zaslat výsledky měření skutečného hluku s důrazem kladeným 
na nízkofrekvenční hluk a infrazvuk Obci Hvozdná 

 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

Rozdělovník: 

Ing. Ladislav Krajča, Dlouhá 134, 763 15 Slušovice 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení technické ochrany prostředí 

 

Obec Hvozdná, Hvozdná 210, 763 11 Zlín 11  

Magistrát města Zlín, odbor stavební a územního plánování, Náměstí 
Míru 12, 761 40  Zlín 

 

 

 


